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Snart är det dags att återse våren och fåglarnas ankomst. 

Rödhaken är en av våra tidigaste vårfåglar och brukar synas i trädgårdarna redan i mars 

månad. Den har blivit en av våra vanligaste fåglar idag med cirka 5 miljoner häckande par 

varje år. 

Den lilla vackra fågeln med sitt orangea bröst väger bara cirka 15 gram när den orädd skuttar 

kring bland buskarna för att söka föda. 

En av våra andra älskade vårfåglar är ladusvalan som är den vanligaste svalan i Sverige. 

Den övervintrar i Södra Afrika och häckar över hela Sverige dit den ankommer sent i maj. 

De föredrar det öppna jordbrukslandskapet och minskade kraftigt i antal ihop med att det 

äldre jordbruket försvann men populationen har numera stabiliserats. 

 

 

 

 

En nyhet för året är att det vid årsskiftet utkom en bok om Viaredsbygden som berättar om 

tiden före industrins ankomst.  

Den fick namnet                   VÅR HEMBYGD FÖRSVANN. 

Boken innehåller en stor samling fotografier och berättelser som i huvudsak är hämtade från 

Viareds Museum som försvann i samband med Sture Magnussons död 2020. 

Mer om boken finns att läsa på baksidan.  



 
 

 

Efter Stures död skingrades muséet och mycket av hans forskningar om hembygden 

upphörde. 

Hans lösöre testamenterades till en privatperson som varit Sture mycket behjälplig under hans 

sista levnadsår. 

Det mesta av alla hans fotografier och dokumentation skänktes till Föreningsarkivet i Borås 

för att skyddas för framtiden. 

Flertalet av hans samlingar av jordbruksredskap och dylikt som han hade samlat i ladugården 

sedan 1970-talet såldes till en privatperson som utrymde hela ladugården och som därefter har 

sålts vidare till kulturintresserade personer och samlare. 

 

Många personer i vår gamla hembygd uttryckte att de saknade ett dokument över bygdens 

historia. Detta blev till en utmaning för mig att sammanställa alla de foton och berättelser som 

jag med Stures medgivande hade samlat ihop under ca 20 års tid. 

Det hela slutade med att det blev en bok på 372 sidor, format A4 med nästan 1000 bilder över 

bygden och där alla bostäder (133) från Tullastugan ut till Boråstorpet finns beskrivna. 

Hembygdsföreningen sökte bidrag för utgivning via Sparbanksstiftelsen men fick tyvärr 

avslag. Jag bestämde mig då för att ge ut boken på egen hand. 

I samband med att bidrag inte beviljades tvingades jag att höja priset till 500 kronor / bok. 

Boken kommer att försäljas under alla våra sammankomster i hembygdsföreningen och en 

särskild hembygdsdag som vi anordnar på våren ihop med Ryssnässläkten, se program. 

Det går också att beställa en bok direkt via författaren goranolausson@gmail.com eller via 

telefon 0709 172970. 

Många av våra medlemmar hjälper också till att sälja boken och sprida kunskap om vår 

hembygd vilket jag är mycket tacksam över. 

Vid eventuell frakt inom Sverige tillkommer 100 kronor. 

 

Trevlig vår och sommar hälsar    Göran Olausson 
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